
 

D.D.G   n.  696 del 19/06/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 
 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA 

E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

               DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 

                                                        IL  DIRIGENTE GENERALE 

******************  

 

Oggetto: impegno e liquidazione per l’importo  €  30,00  relativo alle missioni provincia di Trapani 

                - componente  Uff. Gabinetto Assessorato Energia e Servizi P.U. – Geol.  

                 Lanza Salvatore   giorno   05/03/2020. 
 

 

 

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;    

VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;            

VISTA           la Legge Regionale 28/12/1979 n.256 art.7; 

VISTO l’art.1 della L.R. 30 dicembre 2000, n.34 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge regionale 22 febbraio 2019 n.2 con la quale, in applicazione del D.Lgs. 

118/2011, sono autorizzati l’impegno e il pagamento delle spese della Regione 

siciliana  per  gli esercizi  finaziari  2019,  2020 e  2021,  in  conformità allo stato di  

previsione della spesa annesso alla presente legge; 

VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n.10 con la quale, è stato approvato il bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022 

VISTA la deliberazione di giunta n.172 del 14 maggio 2020 che approva il Documento 

tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO D.P. n.59/area 1^ S.G. del 28/02/2018 con il quale è stato nominato il Dott. Alberto 

Pierobon Assessore Regionale, con proposizione all’Assessorato dell’Energia e dei 

Servizi i Pubblica Utilità; 

VISTA    la L.R. N° 19 del 16.12.2008 ed il relativo regolamento di attuazione approvato con 

D.P.R  n° 12 del 05.12.2009, circa la riorganizzazione dei dipartimenti regionali; 

VISTO    il D.P.R.S. del 20.03.2001, n° 11 con il quale e' stato approvato il regolamento ai 

sensi dello art. 6 della L.R. N° 10/2000; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Siciliana, del 10.05.2001 n° 8, con il quale é 

stato approvato il regolamento concernente l'istituzione  ed il funzionamento degli 

Uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTO           il D.P. n. 59/area 1^ S.G. del 28.02.2018, con cui si nomina il Dott. Alberto Pierobon 

Assessore Regionale, con preposizione all'Assessorato dell'Energia e dei Servizi di 

Pubblica Utilita' e contestuale cessazione dell'interim da parte del Presidente della 

Regione siciliana; 

VISTO           il D.P. Reg.n.707 del 16/02/2018, con il quale il Presidente della Regione Siciliana 

ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia 



all’Ing. Salvatore D’Urso, giusta delibera della Giunta Regionale n.58 del 

13/02/2018; 

VISTO il D.A. n.01/GAB del 12/04/2018, con il quale l’Assessore per l’Energia e per i 

Servizi di Pubblica Utilità, Dott. Alberto Pierobon, di concerto con l’Assessore per 

l’Economia Dott.Gaetano Armao, individua il Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale dell’Energia ing. Salvatore D’Urso -  quale Ufficio di gestione unificata 

delle spese ascritte alla Rubrica “1” Gabinetto ed Uffici di diretta collaborazione 

all’opera dell’Assessore e pertanto al Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dell’Energia ing. Salvatore D’Urso è affidata la gestione la gestione unificata e 

provvederà, ai sensi del comma 2 dell’art.1 della L.R. 34/2000, ad adottare i relativi  

                     provvedimenti  di  spesa  con  imputazione  degli  stessi  ai  pertimenti capitoli di 

                    gestione unificata; 

VISTE le note prott.nn. 2405/GAB  del  10/03/2020 con la quale il Capo di Gabinetto 

trasmette la documentazione relativa alle missioni svolte dal Geol. Lanza Salvatore 

nella provincia  Trapani con partenza il giorno   05/03/2020  e rientro in sede lo 

stesso  giorno; 

VISTA  la nota di liquidazione dalla quale emerge che la somma  da rimborsare per la 

missione di cui sopra è di € 30,00 (trenta/00) ; 

RITENUTO di procedere all’impegno e successivamente alla liquidazione  della somma occorrente 

a far fronte alla spesa di cui sopra, per un importo pari ad € 30,00;  

CONSIDERATO che la disponibilità del capitolo 240302, sia in termini di competenza che di                 

cassa, risulta sufficiente al pagamento a saldo di quanto sopra indicato;  

RITENUTO pertanto di dovere procedere all’impegno e successivamente, alla liquidazione della 

somma richiesta; 

D E C R E T A 

 

Art. 1)  Per i motivi descritti in premessa è impegnata la somma complessiva di € 30,00 

(trenta /00),  in favore del geologo Lanza Salvatore per la liquidazione della spesa di 

cui sopra che graverà sul capitolo 240302 - codice macroaggregato 

U.1.03.02.02.001 “Spese per missioni del personale in servizio all’Uffico di 

gabinetto” del bilancio passivo della Regione Siciliana - rubrica 1 Gabinetto ed 

Uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore  – per  l’ esercizio  

finanziario 2020. 

Art. 2)       L’obbligazione di cui alle missioni del  05/03/2020 nella provincia di Trapani  è 

esigibile e pertanto è autorizzata la liquidazione della somma complessiva di € 

30,00   mediante  mandato  in  favore  del  geol.  Lanza  Salvatore    cod.fisc.: 

LNZ SVT 74D27 H700D con accredito sul conto corrente bancario indicato  

    .  

Art. 3) Il presente decreto sarà trasmesso per il controllo di competenza alla Ragioneria 

Centrale presso l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità. 

 

 

Palermo,    

 

   

                  Il Dirigente Generale 

                       (Ing.Salvatore D’Urso)  
       

19/06/2020


		2020-06-19T09:23:56+0200
	SALVATORE D'URSO




